
MARCELINO LLAMAS RIVERA
3.96 kW 23 de Octubre de 2024

PDBT

769 kWh $ 4,065

7 836 kWh $83

97.96 % BIMESTRE $ 3,982

$24,389.00 MXN $497.00 MXN $23,893.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 565 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

20240023

MARCELINO LLAMAS RIVERA  

7 Half-cell Module 565W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

7 ESTRUCTURA SUNRAIL

7 MATERIAL ELECTRICO

7 KIT DE INSTALACION

7 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 68,600.00

TOTAL (MXN) $ 68,600.00

3223226952 bioclimex.mx bioclimex@gmail.com



1 $ 24,389.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 23,893.00 $ 23,893.00 $ -44,707.00

2 $ 25,120.67 $ 511.91 $ 0.00 $ 24,609.79 $ 24,609.79 $ -20,097.21

3 $ 25,874.29 $ 527.27 $ 0.00 $ 25,348.08 $ 25,348.08 $ 5,250.87

4 $ 26,650.52 $ 543.09 $ 0.00 $ 26,108.53 $ 26,108.53 $ 31,359.40

5 $ 27,450.03 $ 559.38 $ 0.00 $ 26,891.78 $ 26,891.78 $ 58,251.18

6 $ 28,273.54 $ 576.16 $ 0.00 $ 27,698.54 $ 27,698.54 $ 85,949.72

7 $ 29,121.74 $ 593.44 $ 0.00 $ 28,529.49 $ 28,529.49 $ 114,479.21

8 $ 29,995.39 $ 611.25 $ 0.00 $ 29,385.38 $ 29,385.38 $ 143,864.59

9 $ 30,895.26 $ 629.58 $ 0.00 $ 30,266.94 $ 30,266.94 $ 174,131.52

10 $ 31,822.11 $ 648.47 $ 0.00 $ 31,174.95 $ 31,174.95 $ 205,306.47

11 $ 32,776.78 $ 667.93 $ 0.00 $ 32,110.19 $ 32,110.19 $ 237,416.66

12 $ 33,760.08 $ 687.96 $ 0.00 $ 33,073.50 $ 33,073.50 $ 270,490.16

13 $ 34,772.88 $ 708.60 $ 0.00 $ 34,065.70 $ 34,065.70 $ 304,555.87

14 $ 35,816.07 $ 729.86 $ 0.00 $ 35,087.68 $ 35,087.68 $ 339,643.54

15 $ 36,890.55 $ 751.76 $ 0.00 $ 36,140.31 $ 36,140.31 $ 375,783.85

16 $ 37,997.27 $ 774.31 $ 0.00 $ 37,224.52 $ 37,224.52 $ 413,008.36

17 $ 39,137.19 $ 797.54 $ 0.00 $ 38,341.25 $ 38,341.25 $ 451,349.62

18 $ 40,311.30 $ 821.47 $ 0.00 $ 39,491.49 $ 39,491.49 $ 490,841.10

19 $ 41,520.64 $ 846.11 $ 0.00 $ 40,676.23 $ 40,676.23 $ 531,517.34

20 $ 42,766.26 $ 871.49 $ 0.00 $ 41,896.52 $ 41,896.52 $ 573,413.86

21 $ 44,049.25 $ 897.64 $ 0.00 $ 43,153.42 $ 43,153.42 $ 616,567.27

22 $ 45,370.72 $ 924.57 $ 0.00 $ 44,448.02 $ 44,448.02 $ 661,015.29

23 $ 46,731.85 $ 952.30 $ 0.00 $ 45,781.46 $ 45,781.46 $ 706,796.75

24 $ 48,133.80 $ 980.87 $ 0.00 $ 47,154.90 $ 47,154.90 $ 753,951.65

25 $ 49,577.82 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 48,569.55 $ 48,569.55 $ 802,521.20

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 993.5 1,172.6 1,131.6 1,022.6 930.5 969.9

Consumo actual 769.0 769.0 769.0 769.0 769.0 769.0
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